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Перечень целевых показателей Программы 

№ 
п/
п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения 2019

Плановое значение целевого 
показателя

202
0

202
1

202
2

202
3

202
4

202
5

Подпрограмма 1 «Системы инженерной инфраструктуры»

Задача 1. Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей установленным 
требованиям безопасности и безвредности, организация централизованного 

водоснабжения и водоотведения
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1 Протяженность построенных 
и о т р е м о н т и р о в а н н ы х 
централизованных сетей 
в о д о с н а б ж е н и я , 
водоотведения , ливневой 
канализации

Км 2,13 0,75 0,0 3,5
5 0,8 0,5

3

2 Сокращение объемов сброса 
загрязненных сточных вод 

в %, 
относительн
о базового 
периода

3,0 3,6 4,3 0,1
3

3 Ко л и ч е с т в о о т к а з о в в 
системах водоснабжения и 
водоотведения

ед. 131 130 129 128 127 126 125

Задача 2: Обеспечение населения надежным тепло- и электроснабжением

4 Количество технологических 
нарушений на объектах тепло- 
и электроснабжения

ед. 586 585 584 583 582 581 580

5 Д о л я с а д о в о д ч е с к и х , 
о г о р о д н и ч е с к и х 
некоммерческих товариществ, 
объекты электросетевого 
хозяйства которых приведены 
в надлежащее состояние и 
электрические сети переданы 
территориальным сетевым 
организациям

% 1,18

Задача 3: Обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и 
иного негативного воздействия вод 

6 П р и р о с т м о щ н о с т и 
сооружений инженерной 
защиты и берегоукрепления 
(нарастающим итогом)

Км

7 К о л и ч е с т в о 
о т р е м о н т и р о в а н н ы х 
сооружений, удерживающих 
от обрушения и сползания 
находящийся за ними грунт на 
уклонах местности

ед. 8 15 8 8 8 8 8

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Задача 1. Обеспечение эффективного и рационального использования энергетических 
ресурсов в системах коммунальной инфраструктуры и наружного освещения
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8 Доля потерь тепловой энергии 
при ее передаче в общем 
объеме переданной тепловой 
энергии

% 12,30 11,9
3

11,5
7

11,
22

10,
89

10,
56

10,
24

9 Доля потерь воды при ее 
передаче в общем объеме 
переданной воды

% 2,82 2,73 2,65 2,5
7

2,4
9

2,4
1

2,3
4

10 Уд е л ь н ы й р а с х о д 
электрической энергии в 
системах уличного освещения 
(на 1 кв. метр освещаемой 
п л о щ а д и с у р о в н е м 
о с в е щ е н н о с т и , 
с о о т в е т с т в у ю щ и м 
установленным нормативам)

кВт.ч/кв.м 1,54 1,49 1,44 1,4
0

1,3
6

1,3
1

1,2
7

Задача 2. Обеспечение эффективного и рационального использования энергетических 
ресурсов жилого и нежилого фонда

11 Доля жилых помещений в 
многоквартирных домах , 
находящихся в собственности 
города Иркутска, оснащенных 
индивидуальными приборами 
учета энергетического ресурса 
в рамках Программы , от 
о б щ е г о ч и с л а ж и л ы х 
п о м е щ е н и й в 
многоквартирных домах , 
находящихся в собственности 
города Иркутска

% 0,71 0,95 0,98 1,0
1

1,0
4

1,0
7

1,1
0

12 Доля нежилых зданий, все 
помещения которых находятся 
в собственно сти города 
Ирку т с к а , о с н ащ е н ных 
общедомовыми приборами 
учета энергетического ресурса 
в рамках Программы , от 
обще го числ а нежилых 
зд аний , н аход ящихс я в 
с о б с т в е н н о с т и г о р о д а 
Иркутска

% 0,22 0,23 0,23 0,2
4

0,2
5

0,2
6

0,2
6
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* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года  № 1225 «О 
требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности» в Приложении № 3 к Программе приведены дополнительные целевые показатели 
Подпрограммы.». 

13 Показатели в соответствии с 
п о с т а н о в л е н и е м 
Правительства РФ от 31 
декабря 2009 года № 1225 «О 
требованиях к региональным 
и м у н и ц и п а л ь н ы м 
п р о г р а мм ам в о бл а с т и 
э н е р г о с б е р е ж е н и я и 
повышения энергетической 
эффективности*

И.о. заместителя мэра – председателя 
комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска В.В. Преловский

Заместитель начальника департамента 
инженерных коммуникаций и жилищного 
фонда – начальник отдела инженерных 
коммуникаций комитета городского 
обустройства администрации города 
Иркутска

                                                                          
Д.В. Дмитриев


